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Najnowsze dane GUS o cenach

Inflacja konsumencka we wrześniu wyhamowała do
jednocyfrowych poziomów  pierwszy raz od lutego 2022 r.
Według szybkiego szacunku Głównego Urzędu Statystycznego
tempo wzrostu cen w  kończącym się już miesiącu wyniosło 8,2
proc. w relacji rocznej.
We wrześniu 2023 r. #ceny towarów i  usług konsumpcyjnych

wg szybkiego szacunku wzrosły w porównaniu do września 2022
r. o 8,2% (wskaźnik cen 108,2), a w stosunku do sierpnia 2023 r.
obniżyły się o 0,4% (wskaźnik cen 99,6).
Nośniki energii zdrożały o 9,9 proc. w ujęciu rocznym i staniały

o 0,8 proc. w ujęciu miesięcznym, zaś ceny paliw spadły o 7 proc.
rok do roku i 3,1 proc. miesiąc do miesiąca. 
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41. Pielgrzymka Ludzi Pracy

Tegoroczna Pielgrzymka Lu
dzi Pracy odbyła się pod hasłem
„Matko, pomóż nam zło dobrem
zwyciężać" i  tradycyjnie już
skupiła ludzi Solidarności z  ca
łej Polski.
Region Rzeszowski NSZZ So

lidarność reprezentowali związ
kowcy z  wielu zakładów pracy
oraz przewodniczący Oddzia
łów ZR. W drodze na Jasną Gó
rę pielgrzymi zwiedziil w Tyńcu
opactwo benedyktynów.
Pierwsza msza święta z udzia

łem uczestników została odpra
wiona wieczorem 16 września.
Następnie pielgrzymi wzięli
udział w  Apelu Jasnogórskim,
drodze krzyżowej i  czuwaniu
w Kaplicy Matki Bożej.
Główne uroczystości odbyły

się 17 września na Janogórskim
Szczycie. Przed mszą św. trady
cyjnie przemówili zaproszeni
goście. W  imieniu prezydenta
Andrzeja Dudy głos zabrała mi

nister Małgorzata Paprocka.
W  imieniu premiera Mateusza
Morawieckiego wypowiedziała
się minister Marelna Maląg.
Głos zabrał również przewod
niczący Solidarności, Piotr Du
da, zwracając się do pielgrzy
mów słowami:  Prawda jest nie
zmienna. Prawdy nie można znisz
czyć tą lub inną decyzją, tą lub in
ną ustawą. I  dodał bardziej do
sadnie:  Nigdy kłamstwo nie
zwycięży prawdy. Żaden briefing
prasowy tego lub innego polityka
nie zwycięży prawdy! My wiemy,
jaka jest prawda i  tą prawdę poka
żemy przy najbliższych wyborach
parlamentarnych.
Odniósł się też do referen

dum: – To wielki dzień, o  to wal
czyła Solidarność – o  demokrację.
W  tym dniu to my przejmujemy
władzę, nie pan prezydent, nie pan
premier, nie ministrowie. To my,
obywatele mamy w  tym dniu wła
dzę, a dodatkowo jeszcze dojdzie na

możliwość wypowiedzenia się w re
ferendum. Tak bardzo ważnym dla
nas, gdzie w tej sprawie zebraliśmy
ponad 3 miliony podpisów w  2012
roku. Nie dość, że to my w  tym
dniu wybierzemy kolejne władze, to
jeszcze nakreśliliśmy i  kierunki ich
działania. Cóż, może być piękniej
szego, jak nie taka forma najwyższa
naszej demokracji.
Mszy św. przewodniczył abp

Józef Kupny, delegat KEP ds.
Duszpasterstwa Ludzi Pracy,
a  kazanie wygłosił abp Adrian
Galbas, metropolita katowicki,
który przytoczył  m.in. słowa JP
II sprzed 40 lat:  Praca ludzka stoi
pośrodku całego życia społecznego.
Poprzez nią kształtuje się sprawie
dliwość i miłość społeczna, jeżeli ca
łą dziedziną pracy rządzi właściwy
ład moralny. Jeśli jednakże tego ładu
brak, na miejsce sprawiedliwości
wkrada się krzywda, a  na miejsce
miłości nienawiść. Praca posiada
swoją zasadniczą wartość dlatego, że
jest spełniana przez człowieka. Na
tym opiera się też godność pracy,
która winna być uszanowana bez
względu na to, jaką pracę człowiek

wykonuje – ważne jest, że wykonuje
ją człowiek. Ważne jest także to, że
człowiek wykonuje pracę dla kogoś,
dla drugich.

Pracownicze pielgrzymki na
Jasną Górę zapoczątkował bł.
ks.  Jerzy Popiełuszko, kapelan
i  patron NSZZ „Solidarność”,
organizując ją w  1982 r. dla ro
botników Huty Warszawa. Rok
później do Częstochowy piel
grzymowali już pracownicy
z  różnych części Polski. Idea
ks. Jerzego przerodziła się w co
roczną ogólnopolską Pielgrzym
kę Ludzi Pracy. Po jego śmierci
ruch pielgrzymkowy jeszcze
bardziej się spotęgował.
Wrześniowe pielgrzymki sta

wały się głównym wydarzeniem,
podczas którego ludzie pracy,
zwłaszcza skupieni pod sztanda
rami „Solidarności” mieli jedyną
okazję by zamanifestować swą
jedność. Nigdy jednak Piel
grzymki Ludzi Pracy nie traciły
charakteru religijnego.

red.

Pierwszym punktem pielgrzymki było złożenie kwiatów pod pomnikiem
błogosławionego Jerzego Popiełuszki w Częstochowie

Niemal 400 pielgrzymów z Regionu Rzeszowskiego wzięło udział w PLP


